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DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

IplanRIO

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

20/12/2023  09:16DATA DE EMISSÃO: 1PÁGINA: / MÊS / ANO:NOVEMBRO/2023

(Em R$)

1

    Receita Econômica com Exploração de Bens e Serviços

    Subvenções

ESPECIFICAÇÃO

 226.020.169,41 

 1.958.028.429,56 

 236.720.585,13 

 1.857.943.268,18 

    Impostos e Contribuições (23.408.718,88) (25.598.635,90)

Custos dos Bens e Serviços Vendidos (1.877.165.177,23) (1.778.681.787,92)

    Pessoal e Encargos

    Uso de Material de Consumo

    Contratação de Serviços

    Tributárias

(266.781.585,53)

(13.089.963,95)

(86.634.101,90)

(1.195.959,82)

(177.495.826,30)

(5.209.484,20)

(67.430.409,71)

(1.096.079,18)

    Receitas Financeiras

    Despesas Financeiras

 12.127.594,45 

(4.703.918,83)

 8.543.510,37 

(7.354.699,52)

    Depreciação, Amortização e Exaustão

    Desvalorização e Perda de Ativos 

    Reversão de Provisões e Ajuste de Perdas

(2.139.039,78)

(23.688.838,39)

 32.504.705,43 

(1.544.036,62)

(14.752.086,36)

 52.043.776,41 

    Outras Receitas Operacionais

    Outras Despesas Operacionais

 73.660.356,40 

(335.869.180,99)

 13.950.941,69 

(20.669.393,19)

Receita Bruta  2.184.048.598,97  2.094.663.853,31 

Deduções da Receita Bruta (23.408.718,88) (25.598.635,90)

Receita Líquida de Vendas e Serviços  2.160.639.880,09  2.069.065.217,41 

Lucro / (Prejuízo) Bruto  283.474.702,86  290.383.429,49 

Despesas Administrativas e Tributárias (367.701.611,20) (251.231.799,39)

Resultado Financeiro Líquido  7.423.675,62  1.188.810,85 

Resultado com Avaliação Patrimonial  6.676.827,26  35.747.653,43 

Outras Receitas e Despesas Operacionais (262.208.824,59) (6.718.451,50)

Resultado Operacional (332.335.230,05)  69.369.642,88 

Lucro / (Prejuízo) antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social (332.335.230,05)  69.369.642,88 

Lucro / (Prejuízo) Líquido do Período (332.335.230,05)  69.369.642,88 

Quantidade de Ações  46.171.624

Lucro / (Prejuízo) por Ação - R$ (7,1978)  1,5024 

NOVEMBRO / 2023 NOVEMBRO / 2022

 46.171.624


